حافظ محمد بن عبدالله بن ابی بکر قضاعی اندلسی معروف به ابن اَبَّار در اواخر ربیع الثانی سال ۵۹۵ هجری در بَلَنْسِیَة متولد و در صبحگاه سه شنبه یا چهارشنبه ۲۱ محرم (یا ۲۰ محرم) سال ۶۵۸ هجری مطابق با ۸ ینایر ۱۲۶۰ میلادی به شهادت رسیده است، او شخصیتی بسیار بزرگ و تابنده در تاریخ مغرب اسلامی است، فقیهی قوی و استوار، امامی بلند پایه در فصاحت و بلاغت، شاعری نامدار و نام آور، مورخی محقق، شخصیتی با اهمیت تر از همه شخصیات عصر خویش.

برای ترجمه و شرح حال او به مراجع زیر باید مراجعه کرد: